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Proces-verbal
Assemblée générale
Mercredi 25 juin 2025

Etaient présents :
Didier BENARD, Gaélle BONDU, Monique BROSSAIS, Martine CHARNEAU, Monigue DELAVEAU, Iréene GUILLARD,
Martine JOURDREN, Marie Thérése MARTIN

Etaient excusés :
Jean Pierre AUGIZEAU, Patrick BELLINO, Gérard SCHWARTZ, Francoise THUET

Ordre du jour :
- Présentation du rapport moral

- Présentation du rapport financier

- Fixation du montant des cotisations

- Renouvellement des membres du conseil
- Questions diverses

Ce soir 24 adhérents étaient présents avec 12 pouvoirs. Ainsi 36 adhérents ont pu voter

e PRESENTATION DU RAPPORT MORAL

o Statuts
Un rappel de quelques articles des statuts a été évoqué :
Article 7 : Les adhérents s’engagent a verser annuellement leurs cotisations.
Article 13 : Toutes les décisions sont prises a la majorité des voix des personnes présentes pendant les réunions de conseil
d’administration.
Article 15 : Toutes les fonctions des membres du conseil d’administration et du bureau, sont gratuites et bénévoles. Seuls
les frais occasionnés par I'accomplissement de leur mandat sont remboursés sur justificatifs. Aujourd'hui personne n’a
demandé de remboursement de frais de mission.

o Valeurs de I'association
Les valeurs de I'association ont été aussi rappelées : Partage, respect, bienveillance et convivialité.

o Bilan du nombre d’adhérents
Un bilan du nombre d’adhérents a été présenté : Le nombre d’adhérents et de danseurs a augmenté par rapport a la
saison précédente. Nous avons eu 133 adhérents et 165 danseurs.
L’association a rajeuni puisqu’elle est passée de 63 ans a 60 ans.
Ce sont les cours de Rock, de danse en couple et de country qui ont fait un carton plein cette saison.

o New Line Dance
Nous avons mis en relation des animatrices de Line Dance du département avec pour projet des chorégraphies communes
pour faire des soirées dansantes. Ces animatrices ont créé un groupe pour se concerter et continuer le projet. Nous avons



tenté un premier bal de New Line dans le département cette année mais on a dd I’annuler pour des raisons indépendantes
de la volonté de I'association.

o Projets
En ce qui concerne les projets, nous espérons ouvrir des cours débutant dans chaque discipline, sauf en Lun’dynamic qui
n’a pas de niveau.
Le bal de I'association aura lieu le 29 novembre 2025. La chanteuse Isabelle Thuleau animera cette soirée.
Nous espérons programmer un bal New Line Dance la saison prochaine.

o Remerciements
Des remerciements sont adressés aux membres bénévoles de |'association ainsi qu’aux adhérents et leurs conjoints qui
participent activement a la préparation et I'organisation des manifestations.

Le bilan moral a été voté a I'assemblée générale a I'unanimité des personnes présentes.

e PRESENTATION DU RAPPORT FINANCIER

o RECETTES
Le montant des adhésions s’éléve a 18 616€
Les manifestations diverses nous ont rapportées la somme de 5 055€
Les intéréts sur livret nous ont rapportés 410€

o DEPENSES
Le montant des prestations des animateurs s’éléve a 11 230€
Les charges de fonctionnement nous ont coltées 2 280€

o BILAN
Au global il ressort un bénéfice de 6 744€ pour la saison 2024-2025.

Au vu de la conjoncture actuelle nous n’avons pas sollicité de subvention aupres des mairies des Garennes et Brissac
Les comptes 2024-2025 ont été approuvés a I'unanimité.

e FIXATION DU MONTANT DES COTISATIONS

Malgré I'inflation, le conseil d’administration a souhaité voter la non-augmentation des cotisations pour la saison 2025-
2026. Cette décision a été approuvée a I'assemblée générale a la majorité des personnes présentes. Une adhérente s’est
abstenue.

e RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DU CONSEIL

Cing membres sortants et rééligibles sont renouvelés dans leur mandat : Patrick Bellino, Didier Bénard, Monique Delaveau,
Martine Charneau et Gérard Schwartz.

Les autres membres du conseil restent dans leurs fonctions.

Deux adhérentes présentes ont souhaité entrer dans le conseil d’administration : Catherine Blond et Catherine Pelletier.
Ireéne Guillard a souhaité se retirer de sa fonction de secrétaire mais reste dans le conseil d’administration.

e QUESTIONS DIVERSES
Lors de cette assemblée, aucune question n’a été soulevée.

Lordre du jour étant terminé, la séance est levée a 19h40



BILAN du 01/07/2024 au 30/06/2025
133 Adhérents - 165 Danseurs
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Solde du Compte Courant
au 30/06/2025

223,41 €

Solde du Livret A au
30/06/2025

18 272,87 €

Dépenses
60 - Achats
Petits équipements
Petits matériels
Petites fournitures
Fournitures administratives
Cadeau adhérent

Bals country & Asso - JPO - Ga

61 - Services Extérieurs
Adhésions FFBA & RCA
Site WEB

-
62 - Autres Services extérieu

Publicité & Publicat® - Gilets
Cadeaux animateurs

Frais postaux & télécom
Manifestat® : bal, galette, JPC

64 - Prestations animateurs

65 - Autres charges de gestic
SACEM

Gilets Country Rembst
66 - Charges financiéres
Frais gestion EUROCOMPTE

Part sociale Crédit Mutuel

Total des charges

2 373,62 €

404,20
529,65

1312,56

494,59
279,00
215,59
2 965,12

386,46

2 414,80
11 230,00

14,99
77,77
34,45

tothotod oM

83,16

80,70

ot

457,00 €
385,00 €

72,00 €
51,54 €
36,54 €
15,00 €

17 571,87 €

Bénéfice

Recettes

70 - Prestations de service

Danse de Salon & Rock
New Ligne

Danse Country
Lun'Dynamic

Manifestat® diverses

74 - Subventions

d'exploitation

Les Garennes

Brissac Loire Aubance

76 - Produits financiers

— INntéréts sur Livret - Année

2024

77 - Produits exceptionnels

Frais gestion EUROCOMPTE

Gilets country

Total des recettes

6 744,17 €

23 671,10 €
6 536,00 €
5 563,00 €
4 816,00 €
1 701,00 €
5 055,10 €

410,40 €
410,40 €

234,54 €
36,54 €
198,00 €

24 216,04 €

Comparatif sur plusieurs saisons

Nb N b Résultat
DATES B Nb cours Styles de danses ~
adhérents| danseurs bilan
Africaine
01/09/2021 Caraibéenne
158 209 420 Country -4 260,68 €
31/08/2022
Danse en couple
Danse en ligne
Africaine
01/09/2022 Caraibéenne
166 203 375 Country 3 013,75 €
31/07/2023
Danse en couple
Danse en ligne
Country
01/08/2023 D C |
/08/ 131 156 310 anse en touple 2 106,06 €
30/06/2024 Danse en Ligne
Lun'Dynamic
Country
Danse en Couple
01/07/2024 133 165 315 Lun'D namif:) 6 744,17 €
30/06/2025 \ 4 : >
New-Line
Rock




